
 
 
 

Junta Electoral Municipal de Colonia Caroya 

 
 

Colonia Caroya, 24 de mayo de 2023.- 

VISTO: Que conforme al cronograma dispuesto por esta Junta Electoral Municipal en virtud 

del decreto de convocatoria a elecciones de renovación de autoridades previstas para el día 2 

de julio de 2023, el plazo para la presentación de candidatos venció el día martes 23 de mayo 

de 2023 a las 13.00 hs. 

Y CONSIDERANDO: 

1) Que, en tiempo y forma, se presentaron -por intermedio de sus apoderados- cinco (5) 

agrupaciones para disputar los cargos electivos a dirimirse en los comicios citados en el “Visto”. 

Estas agrupaciones son: “Somos Caroya”, “Proyecto Caroya”, “Frente Cívico Córdoba”, 

“Partido Demócrata Cristiano” y “Partido Solidario”. 

2) Que dichas agrupaciones, en tiempo forma, presentan la lista de sus candidatos a los distintos 

cargos en disputa en la elección municipal mencionada y solicitan a esta Junta su oficialización. 

3) Que, conforme surge de la declaración jurada presentada por cada agrupación política y 

suscripta por los candidatos, todos ellos reúnen las condiciones legales exigidas para el cargo 

al que han sido postulados. 

4) Que el orden en que han sido propuestos los candidatos en las cinco listas, es respetuoso de 

la alternancia y paridad de género del artículo 199 de la Carta Orgánica Municipal y artículo 26 

de la Ordenanza N° 2534/22 (Código Electoral Municipal). 

5) Que las agrupaciones no acompañaron en soporte papel ni en soporte digital las fotografías 

de sus candidatos a intendente y a primer concejal. 

 

Por lo expuesto y normas legales citadas, artículos 195 inc. 13, 198, 199, cc y ss de la Carta 

Orgánica Municipal; artículos 24, 27, 28, ss y cc de la Ordenanza N° 2534/22 

 

 

 

 

 

 

LA JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL DE COLONIA CAROYA 



 
 
 

Junta Electoral Municipal de Colonia Caroya 

 
 

RESUELVE 

 

Artículo 1°.-Oficializar las listas de candidatos a intendente, concejales y tribunos de cuentas 

para las elecciones municipales previstas para el día 2 de julio de 2023, de acuerdo a los 

artículos siguientes: 

 

Artículo 2°.- ALIANZA ELECTORAL: “PROYECTO CAROYA” 

CANDIDATO A INTENDENTE: Nanini, Ana Paola D.N.I. N°23.872.403 

CONCEJALES TITULARES: 

1. Zanier, Adrián Lionel D.N.I. N° 23.664.852 (Candidato Primer Concejal) 

2. De Buck, Eliana Rosa D.N.I. N° 28.949.305 

3. Pérez, Juan José D.N.I. N°21.399.625 

4. Ghisiglieri, Sofía Inés D.N.I. N°37.873.122 

5. Prosdocimo, Gustavo Alberto D.N.I. N°17.647.961 

6. Goy, Carmen Beatriz D.N.I. N°11.845.549 

7. Rodríguez, Cristian Adrián D.N.I. N°32.426.462 

8. Gozzi, Adriana Lorena D.N.I. N°24.629.129 

9. Díaz, Ariel Enrique D.N.I. N°25.252.371 

CONCEJALES SUPLENTES: 

1. Vera, Andrea Soledad D.N.I. N°27.296.648 

2. Parizia, Juan Manuel D.N.I. N°37.873.504 

3. Ponce, María Emilia D.N.I. N°35.509.371 

4. Castro Zambrana, Franz Miguel D.N.I. N°94.136.473 

5. Causich Chicotti, María Aylen D.N.I. N°39.823.699 

6. Cargnelutti, Héctor Pedro D.N.I. N°8.295.051 

7. De Toro Romero, Johana María D.N.I. N°37.821.082 

8. Ardiles, Carlos Efraín D.N.I. N°11.267.340 

9. Sotelo, Irene Soledad D.N.I. N°39.252.063 

 

TRIBUNAL DE CUENTAS TITULARES: 



 
 
 

Junta Electoral Municipal de Colonia Caroya 

 
 

1. Masotti, Gustavo Luis D.N.I. N°24.628.489 

2. Fassi, Mariela Raquel D.N.I. N°23.872.407 

3. Oliva, Mariano Miguel D.N.I. N°29.963.745 

TRIBUNAL DE CUENTAS SUPLENTES: 

1. Lepore, Fabiana del Valle D.N.I. N°23.520.987 

2. Olmos, Jorge Luis D.N.I. N°32.426.140 

3. Sosa, Laura Andrea D.N.I. N°34.542.201 

 

Artículo 3°.- PARTIDO: “FRENTE CÍVICO DE CÓRDOBA” 

CANDIDATO A INTENDENTE: Panontini, Nelson Rogelio D.N.I. N°28.540.351 

CONCEJALES TITULARES: 

1. Duclo, Víctor Esteban D.N.I. N°11.521.419 (Candidato Primer Concejal) 

2. Boretto Chiappe, María Florencia D.N.I. N°26.781.992 

3. Sangoy, Néstor Elio D.N.I. N°22.136.912 

4. Montiel, Sandra Ceferina D.N.I. N°22.183.904 

5. Maldonado, Sergio Ángel D.N.I. N°20.286.850 

6. Londero, Maricel Del Carmen D.N.I. N°26.081.015 

7. Ozubko, Daniel Carlos D.N.I. N°16.032.367 

8. León, María Yamila D.N.I. N°37.488.145 

9. Roggio, Daniel Ramón D.N.I. N°18.426.134 

CONCEJALES SUPLENTES: 

1. Pirusel, Valeria Virginia D.N.I. N°27.065.560 

2. Grion, Joaquín D.N.I. N°36.888.474 

3. Ortega, Ana Rebeca D.N.I. N°30.111.417 

4. Maldonado, Alexis Maximiliano D.N.I. N°37.488.150 

5. Tosso, Claudia Alejandra D.N.I. N°16.992.924 

6. Montivero Cejas, Tomas Gabriel D.N.I. N°39.172.374 

7. Jaimez, Evelyn Lorena D.N.I. N°37.346.872 

8. Batalla, Santiago Martin D.N.I. N°36.478.783 

9. Acuña, Miriam Marisel D.N.I. N°23.586.164 



 
 
 

Junta Electoral Municipal de Colonia Caroya 

 
 

TRIBUNAL DE CUENTAS TITULARES: 

1. Pérez, Natalia Noelia D.N.I. N°29.110.223 

2. Garcilazo, Jorge Antonio D.N.I. N°16.743.350 

3. Peralta Taborda, Jimena Vanesa D.N.I. N°30.847.342 

TRIBUNAL DE CUENTAS SUPLENTES: 

1. Cardo, Mauro Daniel D.N.I. N°38.500.561 

2. Giatti, Emilce Encarnación D.N.I. N°24.841.950 

3. Taborda, Antonio Anselmo D.N.I. N°21.410.197 

 

Artículo 4°.-  PARTIDO: DEMÓCRATA CRISTIANO 

CANDIDATO A INTENDENTE: Roldán, Matías Carlos D.N.I. N°32.426.211 

CONCEJALES TITULARES:  

1.  Roldan, Matías Carlos D.N.I. N°32.426.211 (Candidato Primer Concejal) 

2.  Márquez, María Alejandra D.N.I. N°18.515.181 

3.  Prone, Pablo Emanuel D.N.I. N°33.602.203 

4.  Bocalón, Cristina Ester D.N.I. N°14.057.843 

5.  Toledo, Ramón Agustín D.N.I. N°28.372.964 

6.  Benítez Erika Soledad D.N.I. N°37.873.646 

7.  Rui, Luis Alberto D.N.I. N°16.542.148 

8.  Astudillo, Claudia Rosa D.N.I. N°22.136.934 

9.  Prosdocimo, Diego Fernando D.N.I. N°24.404.618 

CONCEJALES SUPLENTES: 

1.  Bergagna, Paola Elizabeth D.N.I. N°26.397.147 

2.  Barrios, Hugo Bernardo D.N.I. N°22.720.661 

3.  Paz, Mayra Soledad D.N.I. N°30.772.943 

4.  Rosso, Marcio Mauricio D.N.I. N°32.426.151 

5.  Quipildor, Karen Soledad D.N.I. N°39.538.347 

6.  Guy, Marcelo Sebastián D.N.I. N°23.872.447 

7.  Bazán, Andrea del Valle D.N.I. N°24.562.141 

8.  Armando, Nicolás Oscar D.N.I. N°34.472.332 



 
 
 

Junta Electoral Municipal de Colonia Caroya 

 
 

9.  Giachini, Mara Emma D.N.I. N°25.921.061 

TRIBUNAL DE CUENTAS TITULARES: 

1.  Suarez, Vanesa Betina D.N.I. N°29.932.981 

2.  Campana, Andrés Eduardo D.N.I. N°32.426.133 

3.  Roya, Roxana del Valle D.N.I. N°30.847.358 

TRIBUNAL DE CUENTAS SUPLENTES: 

1.  Molina, Carlos Alberto D.N.I. N°31.356.744 

2. Mansilla, Perla Doris D.N.I. N°31.889.779 

3.  Altamirano, Cesar Daniel D.N.I. N°29.536.640 

 

Artículo 5°.-  PARTIDO: “SOLIDARIO” 

CANDIDATO A INTENDENTE: Terreno, Oscar Mario D.N.I. N°16.542.131 

CONCEJALES TITULARES: 

1. Terreno, Oscar Mario D.N.I. N°16.542.131 (Candidato Primer Concejal) 

2. Baez, Ramona Lidia D.N.I. N°18.646.755 

3. Gaitez, Javier Alexis D.N.I. N°38.884.499 

4. Romero, Lorena Soledad D.N.I. N°27.247.090 

5. Vay, Cristian Damián D.N.I. N°30.586.627 

6. Rivadeneira, Rina del Valle D.N.I. N°28.652.031 

7. Patat, Humberto Carlos D.N.I. N°17.292.154 

8. Voss, Rosario Beatriz de Lourdes D.N.I. N°22.034.091 

9. Giacuzzi, Nicolás Omar D.N.I. N°32.426.112 

CONCEJALES SUPLENTES: 

1. Bustos, Ilda D.N.I. N°11.639.967 

2. Paredes, Emilio Damián D.N.I. N°17.967.574 

3. Caminos, Noelia Belén D.N.I. N°35.564.675 

4. Cardo, Gervasio Antonio D.N.I. N°23.057.531 

5. Picco, Silvia Fabiana D.N.I. N°21.401.939 

6. Bustos, Sergio Alider D.N.I. N°17.473.469 

7. Wuinkhaus, Sandra Viviana D.N.I. N°16.721.588 



 
 
 

Junta Electoral Municipal de Colonia Caroya 

 
 

8. Bustos, Pablo Daniel D.N.I. N°28.401.833 

9. Torres, Stella Maris D.N.I. N°30.586.595 

TRIBUNAL DE CUENTAS TITULARES: 

1. Chaves, Rodrigo Maximiliano D.N.I. N°28.949.312 

2. Garrido Millán, Ana Silvia D.N.I. N°25.139.312 

3. Sella, Anselmo Agustín D.N.I. N°12.994.116 

TRIBUNAL DE CUENTAS SUPLENTES: 

1. Migotti, Elena Beatriz D.N.I. N°10.165.988 

2. Visintin, Luis Armando D.N.I. N°8.391.139 

3. Cabrera, Anabel Judith D.N.I. N°30.586.594 

 

Artículo 6°.-  ALIANZA ELECTORAL:”SOMOS CAROYA” 

CANDIDATO A INTENDENTE: Peralta Cruz, Matías D.N.I. N°27.547.669 

CONCEJALES TITULARES: 

1. Fantini, Fernanda del Valle D.N.I. N°24.096.656 

2. Cadamuro, Clever Carlos D.N.I. N°35.564.625 

3. Peralta, Elizabeth María D.N.I. N°25.139.359 

4. Cresta, Santiago Leopoldo D.N.I. N°20.381.134 

5. Castillo, Mailen Vanessa D.N.I. N°36.233.325 

6. Marchetti, Federico David D.N.I. N°33.602.168 

7. Brollo, María Victoria D.N.I. N°35.873.609 

8. Arzubi, Fernando Daniel D.N.I. N°13.372.979 

9. Vandersande, Liliana Mabel D.N.I. N°16.721.057 

 

CONCEJALES SUPLENTES: 

1. Ongaro, Jorge Luis D.N.I. N°20.230.056 

2. Londero, Norma Rosa D.N.I. N°5.382.737 

3. Silvestri, Francisco D.N.I. N°33.314.463 

4. Rodríguez, Nancy Alejandra D.N.I. N°24.929.031 

5. Moreno, Cristian Gonzalo D.N.I. N°31.097.594 



 
 
 

Junta Electoral Municipal de Colonia Caroya 

 
 

6. Leita, Lorena Paola D.N.I. N°32.426.205 

7. Romanutti, Guillermo Luis D.N.I. N°30.847.296 

8. García, Rosana Del Valle D.N.I. N°22.455.626 

9. Nicolodi, Jorge Romeo D.N.I. N°16.992.909 

TRIBUNAL DE CUENTAS TITULARES: 

1. Brollo, Gabriel Andrés D.N.I. N°39.823.631 

2. Puente, María Del Carmen D.N.I. N°12.724.462 

3. Ludueña, Héctor Mariano D.N.I. N°16.485.383 

TRIBUNALES DE CUENTAS SUPLENTES: 

1. Lepore, Claudia del Valle D.N.I. N°29.794.863 

2. García, Fernando D.N.I. N°23.570.899 

3. Quevedo, Camila Micaela D.N.I. N°38.159.088 

 

Artículo 7°.- Emplazar por el término de dos (2) días a todas  las agrupaciones para que 

acompañen a esta Junta Electoral fotografía color actual, del rostro de frente de su/s candidato/s 

a Intendente y a Primer Concejal, bajo apercibimiento de revocar la oficialización de la lista. 

 

Artículo 8°.-Protocolícese, notifíquese en forma a las cinco agrupaciones políticas 

mencionadas en los artículos 2° al 6°, hágase saber, publíquese en el Boletín Oficial y archívese.  

 

RESOLUCIÓN N° 007/23 

 

FDO.: DR. CRISTIAN ARIEL SÁNCHEZ – PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL 
 DRA. MARÍA JOSEFINA OCHOA – VOCAL JUNTA ELECTORAL 
 SR. JOSÉ LUIS DREOSTI – VOCAL JUNTA ELECTORAL 
 


